DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 23 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1188

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL N° 19, DE 22 DE ABRIL DE 2024

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido

pelo Edital n° 01/2023, de 18 de dezembro de 2023, torna público o

presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2023
para os cargos de Agente Administrativo, Agente de Contratação de

Licitações, Agente de Serviços Operacionais, Agente de Tratamento de

Água, Arquiteto, Assistente Social, Atendente de Escola, Auditor
Fiscal Tributário Municipal, Auditor Público Interno, Auxiliar de

Tesouraria, Biólogo, Borracheiro, Cirurgião Dentista, Contador,

Educador Físico, Eletricista, Enfermeiro, Engenheiro Civil,
Farmacêutico - 20h, Farmacêutico - 40h, Fiscal de Meio Ambiente,

Fiscal de Tributos, Fiscal Sanitário, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo,

Instalador Hidráulico, Mecânico, Médico Clínico Geral - 20h, Médico
Clínico Geral - 40h, Médico Veterinário, Merendeira, Motorista

Categoria “B”, Motorista Categoria “D”, Nutricionista - 20h,

Nutricionista - 40h, Operador de Máquinas, Operário, Operário
Especializado, Pedagogo, Procurador Jurídico, Professor de Ciências –

Ensino Fundamental Anos Finais, Professor de Educação Especial,
Professor de Educação Física – Educação Infantil, Professor de

Educação Física – Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor de

Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor de Geografia – Ensino
Fundamental Anos Finais, Professor de História – Ensino Fundamental

Anos Finais, Professor de Língua Inglesa – Ensino Fundamental Anos

Finais, Professor de Língua Inglesa – Ensino Fundamental Anos

Iniciais, Professor de Língua Portuguesa - Ensino Fundamental Anos
Finais, Professor de Matemática – Ensino Fundamental Anos Finais,

Professor Educação Infantil, Psicólogo – 30h, Psicólogo – 40h,

Psicopedagogo, Químico, Servente, Técnico Agrícola e Técnico de

Enfermagem - Sede do Município, abertos pelo Edital n° 01/2023, de

18 de dezembro de 2023.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em

ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo I deste

Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e
no site da Prefeitura Municipal: www.generalcamara.rs.gov.br.

1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para
Pessoa com Deficiência, em ordem de classificação, está disponível, na

íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal:
www.generalcamara.rs.gov.br.

1.1.3. Não houveram candidatos inscritos ao cargo de Pedreiro.

1.1.4. Não houveram candidatos aprovados aos cargos de Fiscal de

Obras, Técnico de Enfermagem - Passo da Taquara/Voltas dos Freitas
e Técnico de Enfermagem - Sede do Município/Sala de Vacinação.

1.1.5. Não houveram candidatos classificados pelo critério de idade
igual ou superior a 60 (sessenta) anos ou pelo critério de condição de

jurado.

1.1.6. Os candidatos em situação de empate que constaram no Edital nº

18, de 19 de abril de 2024, foram desempatados pela seguinte ordem:
1° - 03 (três); 2° - 02 (dois); 3º - 01 (um), conforme o Sorteio Público

de Desempate.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2023 será de 02

(dois) anos, a contar da publicação desta homologação, podendo ser

prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder
Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 23 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1188

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

HELTON HOLZ BARRETO,

Prefeito Municipal de General Câmara/RS

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Retropartes Peças e Serviços Ltda – EPP.

Valor: R$1.780,00 (mil setecentos e oitenta reais).
Objeto: Aquisição de vidro traseiro para a Retro Randon 4x4.

Solicitante: Secretaria Municipal de Obras.

Data da assinatura: 19/04/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 63/2024.

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Abcard Comércio e Serviços Gráficos e Automação Ltda –

ME.
Valor: R$4.780,00 (quatro mil setecentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de crachás destinados para a identificação dos

funcionários e estagiários das Secretarias Municipais.
Solicitante: Secretaria Municipal de Administração.

Data da assinatura: 19/04/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite No

64/2024.

 AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

O Município de General Câmara torna público a suspensão da licitação
supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 10/04/2024 pag. 2, objeto:

aquisição de fraldas, para pacientes com processo no GUD

(Gerenciamento de Usuários com Deficiência - do Estado).
Informações site www.generalcamara.rs.gov.br, (51)3655-1399 Ramal

216.

General Câmara/RS, 22 de abril de 2024.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 229, DE 22 DE ABRIL DE 2024

Nomeia Fabiana Aparecida Santos de
Figueiredo para ocupar o cargo de

Chefe do Setor de Manutenção Escolar

Distrital Boqueirão, CC - 01.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE

Art. 1º Nomear FABIANA APARECIDA SANTOS DE
FIGUEIREDO para ocupar o cargo de Chefe do Setor de Manutenção

Escolar Distrital Boqueirão, CC- 01.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 22 de abril de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2024-04-23T11:17:34-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061